
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.01.2021 № 
г.Искитим 

Об утверждении планов мероприятий 
по устранению недостатков, выявленных в ходе 
независимой оценки качества условий оказания услуг, 
в образовательных организациях на 2021 год 

33 

В целях повышения эффективности работы учреждений системы образования, 
в рамках реализации Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации» и на основании постановления Правительства РФ от 
17.04.2018 № 457 «Об утверждении формы обязательного публичного отчета 
высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя 
высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской 
Федерации) о результатах независимой оценки качества условий оказания услуг 
организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального 
обслуживания, представляемого в законодательный (представительный) орган 
государственной власти субъекта Российской Федерациu, и формы плана по 
устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий 
оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, 
социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной 
экспертизы» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить планы мероприятий по устранению недостатков, выявленных
в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг, в образовательных 
организациях дополнительного образования на 2021 год (Приложения). 

2. Руководителям образовательных организаций разместить утвержденные
планы на сайтах образовательных организаций в разделе «Независимая оценка 
качества условий осуществления образовательной деятельности» не позднее одного 
дня со дня утверждения настоящего постановления и обеспечить их исполнение. 




